Jtem I Especificações I UND I OTD 1 -- Valor Valor 

UnitárioR$ Total R$ 

01 SERvlÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA ~ 06 R$3.850,00 R$ 23.100,00 
ADMINISTRATIVA E FINA.t~CEIRA. PARA ATENDER AS / / I 
NECESSIDADES 00 PODER LEGISLATIVO DE VÁRZEA 
ALEGRE/CE / 

1 

TOTAL R$ 23.100,00 
1 

/ 

VALOR GLOBAL: RS 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais) 
VALIDADEDAPROPOSTA:60(Sessenü)dias 

/ 

Detalhamento dos Serviços 
• Acompanhar os atos praticados a gestão pessoal a fim de auxiliar de forma preventiva e corretiva 

com o intuito de evitar casos de irregularidades, assegurando que não ocorram erros potencias;

[...]

Tauá - Ceará, 28 de junho de 2021 

A: 
Setor de cotação de preço da Câmara Municipal de Várzea Alegre 

REF.: COLETA DE PREÇO 

Conforme Solicitado via E-mail, apresentamos a Vossas Senhorias nossa coleta de preços 
para execução dos serviços, pelo preço mensal de R$ 4.100,00 (QUATRO MIL E CEM 
REAIS), para os serviços. 

ITEM UNIDADES QTDE UNID 
VALOR 

ADMINISTRATIVAS MENSAL TOTAL 
Prestação de Serviços especializados 
no acompanhamento das atividades 

01 administrativas financeiras desse 06 MÊS 4.100,00 24.600,00 
legislativo Câmara Municipal de 
Várzea Alesrre. 

VALOR GLOBAL - R$ 24.600,00 

IMPORTA A PRESENTE COLETA VALOR GWBLA DE R$ 24.600,00 (VINTE E 
QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS). 

PROPONENTE: L E E MARTINS ASSESSORIA MUNICIPAL- EIRELI 
ENDEREÇO: Avenida Odilon Aguiarnº 27- Bairro Centro - Tauá-CE 
CNPJ Nº: 23.846.416/0001-20 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Assinado de forma digital por 
FRANCIMAR JUNIOR FRANCIMAR JUNIOR MARTINS

[...]

Sa, e objetivando a instrução do presente processo, informamos que 
foi realizada pesquisa prévia de preços sobre o valor no mercado do objeto almejado e os preços 
praticados encontram-se em documentos anexados aos autos deste processo. Outrossim, 
informamos que a presente pesquisa estima-se no valor global de R$ 23.900,00 (vinte e três mil e 
novecentos reais) 

• Foi feita a verificação e constatada a existência de recursos para a despesa 

• 

pleiteada, sob a dotação orçamentária nº 01.031.0001.2.001 .0000 - elemento de despesa 
3.3.90.39.00 

Várzea Alegre - Ce, 01 de Julho de 2021 

gostinho Paulino